Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя

общеобразовательная школа №8 города Аткарска

Саратовской области

ПРИКАЗ

От 28.08.2023 № 320

Об организации работы во исполнение

частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации

 Руководствуясь частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022

года № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», приказом Министерства образования

Саратовской области от 21.08.2023 года № 1449 «Об организации работы во

исполнение частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

Уставом МОУ-СОШ №8 города Аткарска Саратовской области, Коллективным

договором МОУ-СОШ № 8 города Аткарска на 2023-2026 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом по обеспечению соблюдения

действующего законодательства в части недопущения подготовки

педагогическими работниками документации, не указанной в приказе

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года № 582

заместителя директора по УВР Волкову Е.Ю.

2. Рекомендовать профсоюзному комитету осуществлять контроль за

выполнением коллективного договора, в том числе в части недопущения

подготовки педагогическими работниками документации, не указанной в

приказе Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022

года № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ».

3. Разместить на официальном сайте учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» нормативно-правовые документы по

вопросу снижения документационной нагрузки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                            Е.В.Калинина

		2024-04-23T12:38:53+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ